
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.192 79Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 009/2020/SRP/PMSA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a PMSA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2020/0093
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$ 84.174,75
VIGÊNCIA: 16/04/2020 a 31/12/2020.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 542236
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 033/2020/SRP/PMSA/SEMOSP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material 
para iluminação publica para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos. Abertura no dia 11/05/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 542235

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2020-SEMINFRA - UASG 927644. A Prefeitura Municipal de Santa-
rém/Secretaria Municipal de Infraestrutura Altera a data de abertura do 
Pregão Eletrônico nº 009/2020-SEMINFRA, Objeto: Aquisição de massa 
asfáltica para aplicação a frio, preparado com agregado de petróleo CAP 
50/70, modifi cado por aditivo retardador de cura, não emulsionado, em 
saco, resistente a água e estocável no mínimo 18 meses para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Santarém/Pa. 
Sendo a nova data de Abertura das propostas: 04/05/2020 às 10h00 no 
site www.comprasnet.gov.br. As demais informações permanecem inalte-
radas. Antonio Eder John De Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal / SEMINFRA

Protocolo: 542234

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/0092019-DL-PMSAT
Espécie: Contrato nº 2012001-DL-PMSAT
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ 
nº 21.937.520/0001-03, Valor Global de R$17.000,00 (dezessete mil re-
ais). Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE 
MECÂNICA EM UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS DA SEMED. Data da Ratifi cação 
12/12/2019. Data da assinatura 20/12/2019. Prazo do serviço: 30 (trinta) dias.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 542237

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DO DECRETO Nº 39/2020

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, comunica 
que nesta data fez publicar o Decreto nº 39/2020, que versa sobre a pror-
rogação do funcionamento das barreiras sanitárias sediadas em São João 
de Pirabas, durante a fase considerada como o pico da pandemia do novo 
coronavírus (covid-19) no Brasil, e dá outras providências. O teor completo 
do Decreto está disponível no Quadro de Avisos do prédio da Prefeitura Mu-
nicipal e no portal da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas (https://
saojoaodepirabas.pa.gov.br). Em 16/04/2020. ANTONIO MENEZES NASCI-
MENTO DAS MERCES. Prefeito Municipal.

Protocolo: 542238

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio Homologa o Processo Lici-
tatório PREGÃO PRESENCIAL SRP, nº 9/2020 - 006 PMSJP, cujo OBJETO: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis, Óle-
os Hidráulicos e Lubrifi cantes, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal e Secretarias de Senador José Porfírio/PA; empresas vencedoras: 
POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, com o valor 
total de R$ 1.009.886,80; GONÇALVES & DIAS LTDA-POSTO BELO MONTE, 
com o valor total de R$ 2.420.644,00 e POSTO PARANA LTDA., com o valor 
total de R$ 3.988.474,20; SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA.
ASSINATURA: 13/04/2020.
Dirceu Biancardi.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 542239
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Extrato de Ata de Registro de Preços, PREGÃO Nº 9/2020-006PMSJP; OB-
JETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustí-
veis, Óleos Hidráulicos e Lubrifi cantes, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e Secretarias de Senador José Porfírio/PA; e as em-
presas: POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, com o 
valor global de R$ 1.009.886,80; GONÇALVES & DIAS LTDA-POSTO BELO 
MONTE, com o valor global de R$ 2.420.644,00 e POSTO PARANA LTDA., 
com o valor global de R$ 3.988.474,20; VALIDADE: até 31/12/2020. Os 
itens, quantidade e valor se encontram nos sites http://joseporfi rio.pa.gov.
br/ e http://www.tcm.pa.gov.br/ no Mural de Licitação.
ASSINATURA: 17/04/2020.
Dirceu Biancardi
Prefeito Municipal.

Protocolo: 542241
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200072; ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-009PMSJP; CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADO: CLAUDIO 
DO S. ALVES EIRELI; OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, 
Elétricos e Hidráulicos para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Educação; VALOR TOTAL: R$ 222.895,00; PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2020 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00, 
Subelemento 3.3.90.30.24; Exercício 2020 Atividade 2.017, Classifi ca-
ção econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.24; Exercício 2020 
Atividade 2.019, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 
3.3.90.30.26; Exercício 2020 Atividade 2.017, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.26; VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2020 
até 30 de Dezembro de 2020;  DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2020.
ASS Samiriam Santana Bitencourt.
CAR Secretaria Municipal.

Protocolo: 542240

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020. PRO-
CESSO N° 9/2020-0505001 - SRP. Tipo menor preço por item, para Re-
gistro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, 
visando atender às necessidades da prefeitura municipal de Tomé-Açu / 
PA, e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa munici-
pal, conforme especifi cações contidas no Edital. O recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 05/05/2020 às 
09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará dis-
ponível no referido site. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 542242


